2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2012 года                                                                                                          № 74
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу сельского поселения Сосновка «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сосновка» на 2012 – 2014 годы
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу сельского поселения Сосновка «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сосновка»  на 2012 – 2014 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сосновка от 30 мая 2012 года № 31 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения Сосновка «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сосновка» на 2012 – 2014 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объема и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники                      финансирования Программы
	объем финансирования мероприятий целевой Программы из бюджета сельского поселения Сосновка составит 229,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

2012 год – 76,5 тыс.руб.;
2013 год – 76,5 тыс.руб.;

2014 год – 76,5 тыс.руб.».

1.2. Пункт 1 раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составит               229,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 76,5 тыс.руб.,

2013 год – 76,5 тыс.руб.,

2014 год – 76,5 тыс.руб.

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Сосновка.».

2. Приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения Сосновка «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сосновка» на 2012 – 2014 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение 2 «Показатели ожидаемых результатов реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения Сосновка «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сосновка» на 2012 – 2014 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2013 года.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

 сельского поселения Сосновка

от 25 декабря 2012 года № 74

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к долгосрочной целевой программе
сельского поселения Сосновка «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сосновка»
на 2012 – 2014 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения Сосновка
«Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сосновка» на 2012 – 2014 годы

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Исполнитель
	Получатели бюджетных средств
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: повышение эффективности функционирования бюджетного сектора экономики,  оптимизация деятельности публично-правовых образований при выполнении муниципальных функций и оказании муниципальных услуг, обеспечение финансовой устойчивости и сбалансированности бюджетной системы в долгосрочной перспективе

	Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы сельского поселения Сосновка

	1.1. Обеспечение взаимосвязи стратегического и бюджетного планирования

	1.1.1.
	Разработка долгосрочной бюджетной стратегии сельского поселения Сосновка
	Бухгалтерия администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	обеспечение увязки системы стратегического и бюджетного планирования в долгосрочной перспективе;
закрепление приоритетов бюджетной политики сельского поселения Сосновка на долгосрочную перспективу

	Итого по подразделу 1.1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Повышение точности прогнозирования доходов бюджета сельского поселения Сосновка

	1.2.1.
	Формализация процедуры прогнозирования доходов бюджета сельского поселения Сосновка
	Бухгалтерия администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	снижение размера отклонения фактического объема налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения Сосновка (без учета доходов от налога на прибыль) за отчетный год от первоначального утвержденного плана

	Итого по подразделу 1.2

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Обеспечение соответствия принимаемых расходных обязательств целям и приоритетам бюджетной политики сельского поселения Сосновка

	1.3.1.
	Формализация процедуры принятия новых расходных обязательств бюджета сельского поселения Сосновка
	Бухгалтерия администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	соответствие принимаемых расходных обязательств целям и приоритетам бюджетной политики сельского поселения Сосновка;

повышение прозрачности процедуры формирования проекта бюджета сельского поселения Сосновка на очередной финансовый год и плановый период;

повышение обоснованности планирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.

	Итого по подразделу 1.3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности

 администрации сельского поселения Сосновка

	2.1.
	Совершенствование нормативной правовой базы сельского поселения Сосновка с целью внедрения программно-целевых принципов бюджетного планирования
	Бухгалтерия администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение объема бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения Сосновка, распределяемого в соответствии с программно-целевыми принципами бюджетного планирования;

обеспечение комплексной взаимосвязи расходов бюджета сельского поселения Сосновка с целями и результатами государственной политики;

повышение качества финансово-экономического планирования и ответственности руководителя администрации сельского поселения Сосновка и должностных лиц за достижение программных целей и задач

	2.2.
	Совершенствование порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности программ сельского поселения Сосновка

	Бухгалтерия администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Переход к формированию расходов бюджета сельского поселения Сосновка на очередной финансовый год и плановый период с использованием  программно-целевого метода

	Бухгалтерия администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче  2

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. Повышение эффективности финансовой деятельности сельского поселения Сосновка и оптимизация функций муниципального управления

	3.1. Повышение комплексной оценки итогов деятельности органов местного самоуправления Сельского поселения Сосновка

	3.1.1.
	Участие в ежегодном районном смотре-конкурсе по итогам работы органов местного самоуправления сельских поселений на звание «Лучшее сельское поселение Белоярского района»
	Бухгалтерия администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	рост средней оценки эффективности деятельности администрации сельского поселения Сосновка

	Итого по подразделу 3.1.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2. Совершенствование управления муниципальным имуществом

	3.2.1.
	Совершенствование порядка предоставления в аренду муниципального имущества сельского поселения Сосновка и планирования доходов бюджета сельского поселения Сосновка от сдачи этого имущества в аренду
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	возможное сокращение неэффективных расходов на содержание муниципального имущества и повышение доходов бюджета сельского поселения Сосновка от его использования;

сокращение количества муниципальных и унитарных предприятий и организаций, доля уставного капитала в которых принадлежит сельскому поселению Сосновка, не участвующих в осуществлении полномочий, возложенных на органы местного самоуправления

	3.2.2.
	Разработка системы показателей эффективности управления муниципальным имуществом сельского поселения Сосновка
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.3.
	Проведение анализа эффективности с целью выявления неиспользуемого имущества или имущества, использование которого не связано с полномочиями сельского поселения Сосновка и муниципальных учреждений, принять решения по дальнейшему использованию данного имущества
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подразделу 3.2

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4. Повышение эффективности оказания муниципальных услуг

	4.1.
	Разработка административных регламентов по всем муниципальным услугам
	органы

администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение эффективности использования бюджетных средств, а также качества оказания муниципальных услуг;

увеличение количества немуниципальных организаций, оказывающих муниципальные услуги;

увеличение количества муниципальных услуг, финансовое обеспечение  которых рассчитывается с применением отраслевых порядков определения  нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и на содержание имущества муниципальных учреждений сельского поселения Сосновка

	4.2.
	Разработка администрацией сельского поселения Сосновка, исполняющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений порядков определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений
	органы

администрации

сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.
	Утверждение показателей качества по каждой муниципальной услуге (выполненной работе)
	органы

администрации

сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче  4

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5. Повышение эффективности системы муниципального заказа

	5.1.
	Разработка типовых форм муниципальных контрактов на закупку товаров и оказание услуг, связанных с безопасностью и здоровьем граждан
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	снижение рисков причинения вреда здоровью граждан при оказании муниципальных услуг

	5.2.
	Проведение оценки эффективности муниципальных закупок
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение общей эффективности муниципальных закупок;

обеспечение своевременного размещение муниципального заказа

	Итого по задаче 5

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	6.1.
	Модернизация автоматизированных систем администрации сельского поселения Сосновка
	администрация сельского поселения Сосновка
	администрация сельского поселения Сосновка
	бюджет сельского поселения Сосновка
	229,5
	76,5
	76,5
	76,5
	обеспечение единого подхода к организации системы информационной поддержки бюджетного процесса;

упрощение процедур межведомственного взаимодействия на всех стадиях бюджетного процесса

	Итого по задаче  6

	229,5
	76,5
	76,5
	76,5

	Задача 7. Повышение энергетической эффективности

	7.1.
	Проведение мониторинга потребления энергоресурсов
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	снижение нагрузки по оплате энергоносителей на бюджет сельского поселения Сосновка

	7.2.
	Анализ затрат на коммунальные услуги
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче  7

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по целевой программе

	бюджет сельского поселения Сосновка
	229,5
	76,5
	76,5
	76,5

».
_________________
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

 сельского поселения Сосновка

от 25 декабря 2012 года № 74

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к долгосрочной целевой программе
сельского поселения Сосновка «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сосновка»
на 2012 – 2014 годы

ПОКАЗАТЕЛИ
ожидаемых результатов реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения Сосновка
«Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения Сосновка» на 2012 – 2014 годы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Фактическое значение показателя на момент разработки Программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	Доля расходов бюджета сельского поселения Сосновка, осуществляемых в соответствии с программно-целевыми принципами бюджетного планирования (%)
	1,8
	1,8
	1,9
	1,9
	1,9

	2.
	Размер отклонения фактического объема налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения Сосновка (без учета доходов от налога на доходы физических лиц и доходов от продажи квартир, находящихся в собственности муниципального района) за отчетный год от первоначального плана (%)
	49
	49
	51
	51
	51

	3.
	Посещаемость официального сайта органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка (общее число посещений за год в тыс.)
	0,1
	0,1
	0,12
	0,14
	0,14

».

__________________

PAGE